

Adres gratulacyjny

z okazji 50-lecia Biblioteki Narodowej w Warszawie

Szanowny Pan
prof. dr WITOLD STANKIEWICZ
Dyrektor Biblioteki Narodowej
W a r s z a w a

Zespoleni uczuciem serc gorących z wielkim dla narodu polskiego i jego kultury Świętem: 50-leciem powstania Biblioteki Narodowej w Warszawie — Pierwszej w Rzeczypospolitej Książnicy, ślemy z tysięcznego Grodu Władysława I Hermana i Bolesława III Krzywoustego, miasta rodzinnego Ludwika Krzywickiego i Władysława Broniewskiego pozdrowienia i życzenia owocującej w wielkość pracy dla dobra nauki i książki.

W piękny kształt zbiorowych dokonań w życiu umysłowym najstarszego grodu Mazowsza wpisane są niezniszczalne wartości związków ludzi i ich pracy — Biblioteki Narodowej i Towarzystwa Naukowego Płockiego. Pamięć historii zachowa wspaniale imię Płoczanina — Stefana Dembego organizatora i pierwszego dyrektora Biblioteki Narodowej. We wdzięcznej pamięci członków Towarzystwa Naukowego Płockiego i pracowników Biblioteki naukowej im. Zielińskich, pozostanie na zawsze ofiarna i bezinteresowna pomoc i dary Biblioteki Narodowej.

W pamięci naszej pozostanie wspaniały fakt przyznania przywileju-klauzuli największego uprzywilejowania w otrzymywaniu książek z rezerw Biblioteki Narodowej, który ogłosił doc. dr Witold Stankiewicz podczas otwarcia nowej siedziby Biblioteki im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego w domu „Pod Opatrznością” w dniu 11 kwietnia 1976 roku. Bibliotekę Narodową w Warszawie i Towarzystwo Naukowe Płockie łączy nie tylko „rzeka polskich losów” Wisła, łączy nas miłość książek i wierna służba dla nich.

Wzruszeni wielką chwilą, pomni związków, które w codziennym trudzie polskich dni mnożą dobra kultury naszej, składamy Dyrekcji Biblioteki Narodowej, Jej Pracownikom głęboki ukłon ludzi Mazowsza i Płocka.

Amor librorum nos unit.

Równocześnie prosimy o przyjęcie naszego druku bibliofilskiego Nr 10: „Mazowieckie Zakłady Rafineryjne i Petrochemiczne odznaczone Orderem Sztandaru Pracy I Klasy”.

Sekretarz Generalny
Towarzystwa Naukowego Płockiego
mgr FRANCISZEK DOROBK

Prezes
Towarzystwa Naukowego Płockiego
dr inż. JAKUB CHOJNACKI